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Apotekarsocietetens remissvar gällande förslag till föreskrifter om 
ändring av Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2009:9) om 
detaljhandel vid öppenvårdsapotek 
 
Apotekarsocieteten är en ideell förening, vars stadgar godkänts av regeringen. Föreningens syfte är 
att verka för en bra utveckling och användning av läkemedel och medicinteknik. Medlemmarna 
återfinns inom hela kedjan från tidig forskning, utveckling, kvalitet, tillverkning och användning och 
representerar olika professioner i denna kedja.  
 
Mot bakgrund av detta lämnar vi följande remissvar. 
 
Apotekarsocieteten välkomnar en reglering av kompetenskraven för personal som ger information 
och rådgivning om egenvård på apotek. I huvudsak är föreningen enig med Läkemedelsverket om 
förslagen. Apotekarsocieteten ser några risker som kvarstår med liggande föreskriftsförslag och anser 
att det kan skärpas ytterligare, i vissa avseenden, för att säkra kvalitetsnivån.  
 
I linje med utgångspunkten för Läkemedelsverkets arbete med regleringen anser Apotekarsocieteten 
att det är viktigt att säkra en gemensam standard för kompetensnivå, oberoende av 
utbildningsplats/-institut. Trots minimikrav på innehåll och längd för den utbildning som ska ge 
tillräcklig kompetens för egenvårdsrådgivning finns det dock risk att utbildningar och kunskaper 
fortsatt kommer att variera med de föreslagna föreskriftsförändringarna.  
 
Apotekarsocieteten anser också att kriterierna för att omfattas av undantag från krav på utbildning 
enligt 3 b § i förslaget är otillräckliga eftersom det blir svårt att bedöma att en person har 
motsvarande kompetens som en utbildning ger. Därför föreslår Apotekarsocieteten ett obligatoriskt 
kunskapsprov för personal utan farmaceututbildning som ska arbeta med information och rådgivning 
om egenvård på öppenvårdsapotek. Ett sådant prov skulle förenkla bedömningen av reell kompetens 
som kan uppfylla kompetenskraven på andra sätt än genom reglerade utbildningar. Utöver 
erfarenhet kan det även handla om utbildningar från andra länder.  
 
Att kundkommunikation ingår i kompetenskraven som definieras i förslaget är mycket bra. 
Kompetens inom kundkommunikation förutsätter goda kunskaper i svenska. Vi anser att det finns 
skäl att tydliggöra detta och att bevis på tillräckliga språkkunskaper ska utgöra en del i det föreslagna 
obligatoriska kunskapsprovet.  
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Vidare anser Apotekarsocieteten att de övergångsregler som föreslås behöver vara tidsbegränsade 
för att så snart som möjligt säkerställa en tillfredsställande lägstanivå på kompetens hos 
apotekspersonal som ger egenvårdsråd.  
 
 
Enligt uppdrag och med vänlig hälsning,  
 
 
Teresa Matérn 
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